様式第１号（第４条関係）

年  月  日

 矢巾町長  様

パートナーシップ・ファミリーシップ宣誓届

 私たちは、矢巾町パートナーシップ・ファミリーシップ宣誓の取扱い

に関する要綱第４条第１項に基づき、同要綱の規定を遵守し、お互いを

人生のパートナーとすることを宣誓したく、下記のとおり届け出ます。

宣

誓

者

フリガナ
氏   名

フリガナ

（ 通 称 名 使 用 の 場 合 ）

戸籍上の氏名

生年月日  年    月    日  年    月    日

現  住  所

〒     -

〒     -

転入予定先

住    所
※ 転 入 予 定 の 場 合

〒     -

〒     -

連  絡  先

子

・

親

フリガナ
氏   名

続   柄

生年月日  年    月    日  年    月    日

フリガナ
氏   名

続   柄

生年月日  年    月    日  年    月    日

特記事項

（裏）

 私たちは、届け出をするにあたり、次の事項について確認しました。

項目（該当する項目に✓をつけてくださ

い。）

添付する書類

□

 私たちは、日常生活において責任を

もって相互に協力し合い、継続的な共

同生活を送ることを約束した関係であ

って、双方又は一方が性的マイノリテ

ィである。

①本人確認書類

（マイナンバーカード、運転

免許証等）

②住民票の写し又は住民記載

事項証明書（宣誓日前３か月

以内発行のもの）

③戸籍謄本、戸籍抄本（宣誓

日前３か月以内発行のもの）

④満 15 歳以上の子及び親の同

意書

□
 宣誓日当日において、双方が民法に

定める成年に達している。

□
 双方又は一方が、町内に住所を有し

ている、又は町内に転入予定である。

□   双方に配偶者がいない。

□
 双方がお互い以外の者とパートナー

シップに類する関係にない。

□
 近親者でない（養子縁組によって近

親者となった者を除く。）。

□

 過去に矢巾町パートナーシップ・フ

ァ ミ リ ー シ ッ プ 宣 誓 を し た こ と が あ

り、その宣誓が無効とされたことがな

い。

□
 宣誓日当日において、ファミリーシ

ップ関係を宣誓する子及び親の同意が

ある。

担当課使用欄

①□マイナンバーカード  □運転免許証  □旅券  □その他（      ）

②□住民票の写し  □住民記載事項証明書  □宣誓日前３か月以内発行である

③□戸籍謄本  □戸籍抄本  □宣誓日前３か月以内発行である

④□転入予定であることがわかる書類（      ）

⑤□満 15 歳以上の子及び親の同意書

⑥□宣誓届と添付書類を照合し、内容に相違ないことを確認しました。

   職員氏名（        ）

⑦□宣誓届と添付書類を照合し、内容に相違ないことを確認しました。

   職員氏名（        ）